
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 19 BOLOGNA
Codice Meccanografco: BOIC87800G   Codice Fiscale: 91357350379

Sede legale: Via d'Azeglio n. 82, 40123 Bologna Tel. 051/584082 - 051/330374 - Fax
051/6449146 e-mail: boic87800g@istruzione.it - PEC:

boic87800g@pec.istruzione.it
Sito web: www.ic19bologna.edu.it

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UF8F2Z - IBAN
IT59C0760102400001015678863 Scuola dell’Infanzia e Primaria “I.O.R.”, via G. C.

Pupilli n. 1, 40136 Bologna - Tel. 051/6366132  Scuola Primaria “Adele Cremonini-
Ongaro”, Via Bellombra n. 28, 40136 Bologna - Tel./Fax 051/585828 Scuola Primaria

“Mario Longhena”, Via di Casaglia n.41, 40135 Bologna - Tel./Fax 051/6143644
Scuola Secondaria di I grado “Lavinia Fontana”:  sede Via D'Azeglio n. 82, - Tel. 051/582283 Fax 051/582428; sede Via Capramozza n.15,

Tel.051/3392701, 40123 Bologna

A TUTTO il PERSONALE DOCENTE
A TUTTO IL PERSONALE ATA

ALLE FAMIGLIE
ALLA D.S.G.A

ALLA RSU d’ISTITUTO
Agli ATTI e al SITO WEB

OGGETTO:  Emergenza Covid -19. Aggiornamento dispositivo  prot. n.1413/A.1 del 19/03/2020 relativo
all'  organizzazione  del  servizio  e  alla  garanzia  dei  servizi  essenziali,  con  presenza  del
personale scolastico presso la sede amministrativa e i plessi scolastici, afferenti a questa
Istituzione Scolastica.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Visto  il   dispositivo suo proprio  prot.n.1413/A.1 del 19/03/2020 avente ad oggetto: “EMERGENZA
COVID 19 –  Disposizioni  circa  l'organizzazione  del  servizio-  Garanzia  dei  servizi  essenziali  e
misure di contenimento e prevenzione della diffusione del COVID-19, in applicazione del DPCM 11
marzo 2020 e del DL 17 marzo 2020 n. 18”;

Visto  il DPCM del 1/04/2020, art. 1, che dispone la proroga dell'efficacia delle  misure di contenimento
del contagio da Covid-19 al 13 aprile 2020; 

Visti gli indifferibili impegni istituzionali fissati per le giornate di lunedì, martedì e mercoledì 6, 7 e 8  aprile
        2020 inerenti a:

a)  predisposizione  dei  dispositivi  digitali  in  dotazione  ai  plessi  scolastici  di  questo  Istituto
comprensivo,     

        e consegna  in  comodato d’uso alle famiglie degli alunni bisognosi, come da loro richiesta e a  
        seguito di monitoraggio per la  ricognizione dei bisogni per l’erogazione e la fruizione della didattica a
        distanza, di cui ai comunicati interni prot.n.1491/C.1 del 30/03/2020 e n.1506/C.1 del 31/03/2020;

b)  incontro con la RSU fissato per il 7/4/2020; 

c)  ritiro  dal  plesso  Cremonini  due  occhiali  da  vista  appartenenti  ad  un’alunna  ivi  iscritta  e
frequentante;

DISPONE

B
O

IC
87

80
0G

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
42

 -
 0

3/
04

/2
02

0 
- 

A
01

 -
 C

irc
./c

om
un

ic
. i

nt
. -

 U

mailto:boic87800g@istruzione.it
http://www.ic19bologna.edu.it/
mailto:boic87800g@pec.istruzione.it


la proroga dell'efficacia  del proprio dispositivo n.1413/a.1 del 19/03/2020 di cui sopra, per il periodo
dal 4 al 13 aprile 2020  e la presenza  dei contingenti minimi per lo svolgimento delle suddette attività
indifferibili nei plessi,  dalle ore 9.00 alle 12.00,  nelle giornate di seguito indicate: 

- sede amministrativa di via d’Azeglio n.82    n.1 assistente amministrativa e n.1 collaboratore 
                                                                             scolastico
                                                                             lunedì 6/4/2020 e martedì 7/4/2020

- sede Fontana di via Capramozza n.15          n.1 collaboratore scolastico, stessa unità che presta 
                                                                 servizio presso la sede amministrativa di via d’Azeglio
n.82
                                                                 lunedì 6/4/2020

- sede Cremonini via Bellombra n.28              n.1 collaboratore scolastico, lunedì 6/4/2020 
                                                                             e mercoledì   8/4/2020

- sede Longhena via di Casaglia n.39              n.1 collaboratore scolastico, lunedì 6/4/2020 
                                                                             e mercoledì 8/4/2020

                    La Dirigente scolastica              

                          Giovanna Facilla
                                                         (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per

gli efetti           
                                                                         dell’art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93)

B
O

IC
87

80
0G

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
42

 -
 0

3/
04

/2
02

0 
- 

A
01

 -
 C

irc
./c

om
un

ic
. i

nt
. -

 U


	A TUTTO IL PERSONALE ATA
	Visti gli indifferibili impegni istituzionali fissati per le giornate di lunedì, martedì e mercoledì 6, 7 e 8 aprile
	2020 inerenti a:
	a) predisposizione dei dispositivi digitali in dotazione ai plessi scolastici di questo Istituto comprensivo,
	e consegna in comodato d’uso alle famiglie degli alunni bisognosi, come da loro richiesta e a
	seguito di monitoraggio per la ricognizione dei bisogni per l’erogazione e la fruizione della didattica a
	distanza, di cui ai comunicati interni prot.n.1491/C.1 del 30/03/2020 e n.1506/C.1 del 31/03/2020;
	b) incontro con la RSU fissato per il 7/4/2020;
	c) ritiro dal plesso Cremonini due occhiali da vista appartenenti ad un’alunna ivi iscritta e frequentante;
	La Dirigente scolastica
	Giovanna Facilla

